
UCHWAŁA NR XXXVI/191/21 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Gminy Wądroże Wielkie 
oraz sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37 b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r.: poz. 1372 ze zm) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz.U. z 2021 r, poz. 1974),   uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnemu przysługuje zryczałtowana dieta, uzależniona 
od pełnionej funkcji, w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – otrzymuje dietę miesięczną w wysokości 50 % 2,4 krotności kwoty 
bazowej określanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej orazo zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1658), 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy i Przewodniczący Komisji otrzymują diety za udział 
w posiedzeniach w wysokości 600 złotych za każde posiedzenie; 

3) pozostali Radni otrzymują  dietę za udział w posiedzeniach w wysokości 500 złotych za każde 
posiedzenie. 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną sołtysów gminy Wądroże Wielkie w wysokości: 

1. Jako rekompensatę z tytułu kosztów ponoszonych w związku z wykonywaniem obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji sołtysa - 500 zł. 

2. Dieta, o której mowa w §2 ust. 1 nie przysługuje w przypadku całkowitego zaprzestania 
wykonywania przez sołtysa obowiązków wynikających z jego funkcji, przez okres  co najmniej 30 dni. 
O całkowitym zaprzestaniu wykonywania obowiązków przez okres co najmniej 30 dni sołtys 
zobowiązany jest bezzwłocznie poinformować Wójta Gminy. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego 
diety wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia obowiązków. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr I/5/14 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 1 grudnia 2014 r. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/37/19 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 28 marca 2019 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

Id: 6DB6C3A7-90A5-448A-B5B0-2CA068E2DF58. podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 
2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

Id: 6DB6C3A7-90A5-448A-B5B0-2CA068E2DF58. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz U. z 2021 r. poz. 1372) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnym przysługują
diety w wysokości nieprzekraczającej w ciągu miesiąca 2,4 krotności kwoty bazowej określonej
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Natomiast w
myśl art. 25 ust. 8 ww. ustawy, rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod
uwagę funkcje pełnione przez radnego.

Przedmiotowy projekt uchwały w istotnej części powiela zapisy dotychczasowej uchwały
z 2014 r. regulującej wysokość i zasady przyznawania diet radnym Rady Gminy Wądroże
Wielkie. Celem podjęcia nowej uchwały jest dostosowanie wysokości stawek diet radnych, w
związku ze zmianą przepisów.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Hawran

Id: 6DB6C3A7-90A5-448A-B5B0-2CA068E2DF58. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

